
Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, Klienci i Współpracownicy, 

 

przekazuję Państwu podsumowanie działalności grupy kapitałowej Apator w 2019 roku, w którym 

mierzyliśmy się z wieloma ambitnymi celami i niełatwymi wyzwaniami. Żadne przedsiębiorstwo nie 

działa w próżni - podobnie sytuacja Grupy Apator w znacznym stopniu zależna jest od potencjału całej 

gospodarki, zwłaszcza zaś mocno koreluje z kondycją sektora energii i gazu oraz inwestycjami w branży 

wod-kan. Wreszcie, na efekty naszej działalności oddziałują uwarunkowania prawne i rozwiązania 

legislacyjne związane z polityką energetyczną Polski oraz kierunkami transformacji energetycznej w 

Europie, wyznaczanymi przez unijne cele. 

Zamykamy rok 2019 przychodami ze sprzedaży na poziomie 878 mln PLN tj. o ponad 33 mln PLN 

wyższymi w porównaniu do roku ubiegłego, oferując niemal połowę naszych rozwiązań klientom poza 

Polską (głównie w krajach Unii Europejskiej, z dominującym znaczeniem rynków brytyjskiego, 

niderlandzkiego, niemieckiego, belgijskiego i czeskiego, ale także na rynki wschodnie takie, jak  Rosja 

czy Ukraina). Mimo wyższych poziomów sprzedaży, zwłaszcza gazomierzy czy liczników energii 

elektrycznej, wyniki finansowe osiągnięte w tym okresie nie spełniły naszych ambicji i oczekiwań. 

Branża notuje dalsze spadki cen w wyniku presji konkurencji, przy jednoczesnym wzroście kosztów 

prowadzenia działalności. Nasi główni klienci, spółki energetyczne, zmniejszyły skalę prowadzonych 

inwestycji w rozwój i modernizację sieci elektroenergetycznych.  

Nie ustajemy jednak w naszych wysiłkach. Grupa Apator dąży do zagospodarowania nowych 

atrakcyjnych obszarów związanych z popularyzacją technologii OZE i zwiększonym zainteresowaniem 

lokalnym zarządzaniem energią czy efektywnością energetyczną. Kontynuujemy także działania na 

rzecz poprawy efektywności naszej działalności operacyjnej - automatyzujemy procesy, aby pracować 

jeszcze wydajniej, wdrażamy nowe rozwiązania i technologie, aby jeszcze lepiej zarządzać logistyką 

dostaw, kosztami i jakością produktów. Cały czas aktywnie poszukujemy nowych rynków i szans 

sprzedażowych.  

Dziś, gdy epidemia COVID-19 dokonała przetasowania całej globalnej gospodarki, zmienia się również 

optyka naszego biznesu. Rodzą się nowe wyzwania, którym Zarząd Spółki, ale i wszyscy jej 

Interesariusze, muszą wyjść naprzeciw i się z nimi zmierzyć. 

W obecnej sytuacji, gdy koronawirus pustoszy miasta, zmienia siły rynkowe, wyznacza nowe priorytety 

publicznych i prywatnych inwestycji, Zarządy Spółek Grupy Apator koncentrują wszelkie wysiłki, aby 

utrzymać ciągłość działania przedsiębiorstw przy zachowaniu bezpieczeństwa zdrowia i życia 

pracowników. Podejmujemy niezbędne działania na rzecz utrzymania płynności finansowej spółek oraz 

zabezpieczenia niezbędnych środków i zasobów do funkcjonowania firm w trakcie, ale i po zakończeniu 

kryzysu wywołanego epidemią. 

To trudny czas dla biznesu, ale wierzę, że Grupa Apator wyjdzie z niego dojrzalsza i silniejsza. 
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